UNIVERSIDAD
DE ANTIOQUIA

Vicerrectoria Administrativa

Medellin, 16 de agosto de 2018

Doctora

CLAUDIA PATRICIA NOHAVA BRAVO
Jefe

Divisién de Servicios Logisticos
Vicerrectoria Administrativa
Universidad de Antioquia

Referencia Invitacion DSL-030-2018
Objeto “Prestacion de servicios, por demanda, de transporte Terrestre Automotor Especial de Pasajeros (TTEP),

cobrados por trayecto dentro del drea metropolitana del Valle de Aburra otros municipios que se lleguen a requerir, conforme
con las Condiciones Técnicas Obligatorias (C.T.0) del Anexo 1”7

Respetada Doctora Claudia:

Adjuntamos al presente oficio el informe de evaluacién a la invitacién de la referencia, para su revisién y ajustes que estime
pertinentes.

Una vez avalado por usted se debe proceder a informar o comunicar, por el medio mas expedito posible, los resultados a las
sociedades proponentes, conforme dispone el numeral 5 del articulo 31 de la Resolucidn Rectoral 39.475.

Se anexa al oficio los siguientes documentos, para que sirvan de pruebas y sean archivados o conservados conforme disponen
las normas universitarias:

1. Eloriginal firmado de la invitacidn a cotizar.

2. las propuestas comerciales recibidas en original.
3. Elinforme de evaluacién final presentado por la comisién evaluadora

Atentamente,

= M @
MARIA LEONOR HERRERA SERNA

Profesional Especializada
Divisién de Servicios Logisticos
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Medellin, 16 de agosto de 2018

Doctora

CLAUDIA PATRICIA NOHAVA BRAVO
Jefe

Division de Servicios Logisticos
Vicerrectoria Administrativa
Universidad de Antioquia

Referencia Invitacién DSL-030-2018

Objeto: “Prestacién de servicios, por demanda, de transporte Terrestre Automotor Especial de Pasajeros (TTEP), cobrados por
trayecto dentro del drea metropolitana del Valle de Aburrd otros municipios que se lleguen a requerir, conforme con las
Condiciones Técnicas Obligatorias (C.T.0) del Anexo 1”

Cuantia Menor

Asunto Informe de revisidn y evaluacidn de propuestas

Respetada doctora Claudia:

En cumplimiento del encargo de Comisién Evaluadora para el cual fuimos designados por Usted, mediante oficio del 15 de agosto
de 2018, procedemos a presentar el informe de resultados a que se refiere el numeral 5 del articulo 31 de la Resolucién Rectoral
39.475 de 2014.

Antecedentes

El 23de julio de 2018 se elabord y firmé el estudio de oportunidad y conveniencia para contratar los servicios objeto de la
referencia.

El 27 de julio de 2018 se obtuvo el certificado de disponibilidad presupuestal # 1000496936 por valor de $80.000.000
EI 13 de agosto de 2018 se publicé en el PORTAL Universitario la Invitacién a Cotizar DSL-030-2018.

El 15 de agosto de 2018, entre las 15:30 y las 16:00, hora legal colombiana sefialada por la Divisién de Metrologia de Ia SIC, se
cerrd la Invitacién y se recibieron dos (2) propuestas asf:

INVITACION PUBLICA A COTIZAR DSL-030-2018

OBJETO: "Prestacion de servicios, por demanda, de transporte Terrestre Automotor Especial de Pasajeros (TTEP), cobrados por trayecto dentro del drea
metropolitana del Valle de Aburra otros municipios que se lleguen a requerir, conforme con las Condiciones Técnicas Obligatorias (C.T.0) del Anexo 1"

LISTADO DE OFERENTES
NUMERO | FECHA HORA RADICADO [PROPONENTE NIT/CC REPRESENTANTE LEGAL/GERENTE FOLIOS
1 15/08/2018 15:31 2018015463 |COMULTRANSCON 811031496-5 |JHON EDISSON VASQUEZ BEDOYA 55
2 15/08/2018 15:32 2018015464 |TRANES 900549783-0 |PAULA XIMENA TRUJILLO VELEZ 43
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Fase 1. Evaluacidn de requisitos

habilitantes

2.1. Requisitos Juridicos: Se revisd y verificé el cumplimiento de los requisitos juridicos, establecidos en el numeral 6.1 de la
invitacion a cotizar, encontrando que ambas sociedades proponentes cumplen con los requisitos contemplado en el numeral,

como se detalla a continuacidn.

[ COOMULTRANSCON [ TRANES

REQUIITOS JURIDICOS MEDIO DEPRUERA FOUO | MEDIO DE PRUEBA FOLO
Inscritaen 2 Cémara de camercio de Medellin, con matricula No. 21-005985-24, Inscritaen la Camarz de comercio de Medellin, con matriculi No. 21-459628-12.
Certificado expecido el 31 de juliode 2018, cédigo de verificacdn UilNpflnaklUifi, Por (Certifcado expedido ef 2 dejulio de 2018, codigo de verficadn aRqkSqlldecab.

Seruna persona juridica, sociedad comercial o cooperativay: aca de Constitucidn de laAsamblez Generaldel 1 de dicembre da 2001, inscritaen esta| 3 (Pordacumenta privada de diciembre 21 de 011 de os accionistas registradosenesta | 5

Cémarade Comercio e 9 de enero de 2002, en el ibra 10; bajo el No. 24, se constituyoen
una entidad sin animo de lucro de luro, CUMPLE

(Cémara de Comerco en diciembre 26de 2014, en el libro; bajo el No. 23212, se
consttuyd en una Sociadad comercial por Acciones Simplificada. CUMPLE

Prestrar el servicio de ransporte de pasajerosy de carga através de fa celebracidn de

Elaborar contratts y subcontratos e cuelaguier lase con entidades piblicas o privadas

Metropolitana del Valle de Aburra.

(i) Tener capacidad jurdica para celebrar contratas. i 5 b
contratos con persanas naturales y juridicas, CUMPLE ¥ con personas naturales. CUMPLE
Objeto: Prestrar el servitio de transporte de pasajerosy de cargaatravés de a (Objeto: Eldesarrollo d | actividad de transporte terrestre, aéreo, maritim, fluvialy
2 ” o . |celebracidn de contratos con persanas naturales y jurdicas. férreo, en modalidades de jcipal, jeros.
[ Tenercomo objeto socal el servicio de Transparte Piblico Terrestre AutomotorBspecial, | 7 p“ 4 35 em.eo K, I_ emﬁem!urfmpal o pages 5y6
(Clasificacion de actividades econdmicas: Clasiicacidn de actividades econdmicas;
Otres actividades: 4321 Transporte de pasajeros) . CUMPLE Actividad princal: 4921 Transporte de pasajeros) . CUMPLE
(] Tener porlo mencs DOS (2 afes, o més, de habersido REGISTRADA en la Cimara de T o) o
Fecha de inscripcian: 3 de enero de 2002, CUMPLE 1 [Fechade inscripcidn: 26 de diciemb
Comercio respectiva, contados 2 parirde I cha de ciere de a INVITACION hatia atrs. e S il !
(i) Tener ung duracidn igual o mayora CINCO (5| fios, contados 2 partirdel cierede s [Suduration es indefinida, CUMPLE 4 |Duracion: Indefinida. CUMPLE 6
(v] Mo tener, l representante legal ni los miembros de su drgano de direccidn y manejo [sea
Junta Directiva, Consejo Directivo, Junta de Sacics, entre otras), inhabilidades, 7 ]
| I,,, <i ) o : Carta de presentacion de propuesta, CUMPLE 1416 |Carta de presentacion de propuesta. CUMPLE 13
incompatibifidades ni conflictos de interés para contratar con [a UdeA, conforme conla
Constitucidn la ey y el Acuerdo Superior 395 de 2011 de [2 Universidad de Antioquia,
(vi) Mo estar en casacidn de pagos o cualguier otracircunstandia que justificadamente permits
ala UdeA presumir incapacidad o imposiailidad juridics, econdmicao técnica paracumplivel [Carta de presentacion de propuesta. CUMPLE 1416 |Cartade presentaion de propuesta. CUNPLE 13,
objeto del contrato.
i ficinas |principel agencia o sucursal en el Municipio de Medsllino & L A ) Le iy
Gt o i o e o e Mot i Calle 18 44 No. 81-53 Medellin, Antioguia, Colombia. CUMPLE 1 |Calle 52 No. T7C-35, Medellin, Antioguia. Colombia. CUMPLE 4

Haber cumplida con el pago de los aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y

Seguridad Vial. 6de julio de 2017, CUMPLE

24
Superintendencia de Puertosy Transportes.CUMPLE

Parafiscales, en los sels (6] meses anteriares ala presentacicn de Iz Propuesta Comercial.SilCantifccacion de oblicianes parafiscales y seguridasd sotial. CUMPLE 17 (Centificcacion de abliciones parafiscales y seguridasd social, CUMPLE 1
tieng acuerdos de pago deberé certificarlo,
No estar reportada al Boletin de Responsables Fiscales de la Contrelonia General de lajCentficado expedido porla CONTRALORIA. Codigo de verifiacion: " Certficado expedido por [2 CONTRALORIA. Codigo de verificacion: 2
Repiblica. $110314964180813124814. CUMPLE 047830180801 153700, CUMPLE
inser itro Cnico Tributario igencias establecidas por a DIAN ; Ty et
Esta:mstr\taeln ! R?g.lslmUmcu e crfome s g e or Formuzrio de Registro Unico tributario. NIT: 11031496-4, CUMPLE 20 |Formulario de Registro Unio Tributario, NIT: 500549783.0, CUMPLE u
narala respectiva actividad que desarmall.
o - » . [Resolucign No. 002142 07 de mayo del 2002, expedida porel Ministerio de Transporte. Resalucion No. 064 de 17de mayo del 2017, expedida por el Ministerio de Transporte.
Estar habilitada por ¢l Ministerio de Transporte para prestarel servicio de transporte especial w2 5
CUMPLE CUMPLE
Tener una capacidad transportadora suficiente para atender las necesidades del senvicio a la|Resolucidn No.028 del 23 de marzo del 2017, expedido porel Ministeria de Transporte. 23 Resolucion 070 Expedida por el Ministerio de Transporte el 19 de mayo de 2017: u
UdeA, Camperos & Camioneta DC: 55; Camioneta SW: 1 Microbis: 29; Busetas: . CUMPLE Camioneta doble cabina: 38; Camioneta: 20; Campero: 37, Bus: 3; Microbus: 4.
ion de i i ion del Sistema, exped| ; £l oferente adjuntael rasumen de autoevaluacion de certificado del Plande
Tenerunplanﬁ?plrevenmondenesgasIabora\es(lmp\ementacfonde Sistema ExpemmCeni!imdoexpedidupo:ta ARLSegures Bl del 2 o de 2. CONPE M ; 5. ‘ : ‘ %
(2 AR en cumplimiento al Decreto 1072 de 2015) Prevencion de iesgos Laborales expedida por 2 aitoridad comaspondiente. CUMPLE
. o (ficia de Superintendencia de Puertos y Transpartes, Revision del Plan Estratégicode H oferente adijunta el oficia de Remision del Plan Estratégico de Seguridzd Vialala
Tener Plan Estratdgico de Seguridad Vial {PESV) £
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2. Revisién Propuesta Econémica:
Se revisaron las propuestas econdmicas presentadas por los oferentes y se asignaron los siguientes puntajes.

3.1 Puntajes por trayecto.

PUNTAJETOTAL
Asignacion de puntaje COMULTRANSCON TRANES
T m—— Rango de precios | Rango de precios Puntaje Valor Valor Valor Valor
Trayecto sencillo Trayecto doble destinado | trayecto Trayecto trayecto Trayecto
$ 25,000 - 27,999 $ 50,000 - 55,999 10
Perimetro urbano | $ 28,000 - 30,999 S 56,000 - 61,999 8
de Medellin (16 | $ 31,000 - 33,999 $ 62,000 - 67,999 6 6 8 6 6
. comunas) S 34,000 - 36,999 $ 68,000 - 73,999 4
> $37,000 > $ 74,000 0
S 80,000 - 84,999 $ 160,000 - 169,999 10
Corregimisnts el $ 85,000 - 89,999 $ 170,000 - 179,999 8
Hatillo $ 90,000 - 94,999 $ 180,000 - 189,999 6 10 10 6 6
$ 95,000 - 99,999 $ 190,000 - 199,999 4
> $100,000 > $ 200,000 0
$ 27,000 - 29,999 $ 54,000 - 59,999 5
Municipios de $ 30,000 - 32,999 S 60,000 - 65,999 4
Sabaneta, Envigado, |$ 33,000 - 35,999 $ 66,000 - 71,999 3 4 4 3 3
Itagli y Bello $ 36,000 - 37,999 $ 72,000 - 77,999 2
> $ 38,000 > S 78,000 ]
San Antoniode [$35,000- 37,999 $ 70,000 - 75,999 5
Prado, La Estrella, |$ 38,000 - 40,999 $ 76,000 - 81,999 4
Caldas, El $ 41,000 - 43,999 $ 82,000 - 87,999 3 5 5 2 2
Manzanillo, San $ 44,000 - 46,999 $ 88,000 - 93,999 2
Cristébal y AltaVista|> $47,000 > S 94,000 0
$ 90,000 - 94,999 $ 180,000 - 189,999 5
g e i $ 95,000 - 99,999 S 190,000 - 199,999 4
Municipios
. $ 100,000-104,995 [$ 200,000 - 209,000 3 5 5 4 5
Rionegro y Barbosa
$105,000-109,999 |$ 210,000 - 219,999 2
. >$ 110,000 > $ 220,000 0
B $ 60,000 - 62,999 $120,000 - 125,999 5
Municipios de $ 63,000 - 65,999 $ 126,000 - 131,999 4
Copacabanay $ 66,000 - 68,999 $ 132,000 - 137,999 3 5 5 5 5
Girardota $ 69,000 - 71,999 $ 138,000 - 143,999 2
>$ 72,000 > $ 144,000 0
$ 53,000 - 55,999 S 106,000 - 111,999 5
Corregimiants dé $ 56,000 - 58,999 $112,000- 117,999 4
Santa Helena S 59,000 - 61,999 $ 118,000 - 123,999 3 5 5 3 3
$ 62,000 - 64,999 $ 124,000 - 129,999 2
>$ 65,000 >$130,000 0
$ 83,000 - 85,999 $ 166,000 - 171,999 5
s $ 86,000 - 88,900 $172,000- 177,999 4
Corregimiento de
Palmitas $ 89,000 - 91,999 $ 178,000 - 183,999 3 5 5 3 3
$ 92,000 - 94,999 $ 184,000 - 189,999 2
> $ 95,000 >$ 190,000 0]
45 47 32 33
TOTAL PUNTAJE POR TRAYECTO 92 65
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3.2 Puntaje por horas minimas.

ITEM |REQUERIMIENTO COOMULTRANSCON TRANES
1[N° horas minima por servicio (CANTIDAD) 12,5 A5
2|Valor hora () 11,25 12,5
PUNTAJE TOTAL HORAS MINIMAS 23,75 20

3.3 Puntaje total por oferente

POSICIONES DE LICITACION PUNTUACION
1/{COOMULTRANSCON 115,75 -
2| TRANES 85

4  Conclusiones

1°) Luego de la revisién y analisis de requisitos habilitantes (juridicos y técnicos), se concluyé que las dos (2) recibidas cumplieron
con todos los requisitos habilitantes.

2°) Realizada |a evaluacidn y calificacion de las dos (2) propuestas habilitadas, conforme los criterios establecidos en la invitacion,
el orden de elegibilidad y es el siguiente:

POSICIONES DE LICITACION ELEGIBILIDAD
COOMULTRANSCON 1°
TRANES e

e

32) En consecuencia, conforme con el articulo 846 del Cédigo de Comercio, se recomienda ACEPTAR la propuesta de la sociedad
COOMULTRANSCON con NIT 811.031.496-4 repres, por JHON EDISON VASQUEZ BEDOYA, con C.C. #
1.020.448.368.

Atentamente,

: aH
DANIEL .f\l_EJ.é{‘I&r RO PATINO
Auxiliar Administrativo
Divisidn de Servicios Logisticos Divisidn de Servigios Logisticos
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